
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Instituto de Ciências Humanas e Letras 
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Comunicação 

______________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Comunicação - Universidade Federal do Amazonas - Instituto de 
Ciências Humanas e Letras - Campus Universitário -  Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000 -  Aleixo - CEP 

69.077-000 Manaus – Am - Telefone: (092) 3305.4347 – 3305. 4308 - ppgccom@ufam.edu.bR 

Portaria nº 001/2013-PPGCCOM/ICHL 

 

A Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Ciências da Comunicação,  

conforme o Art. 05, §  IX , do Regimento 

Interno do PPGCOM e,  

 

CONSIDERANDO a necessidade do discente abaixo relacionado ser 

examinado para sua qualificação no projeto de pesquisa vinculado ao Curso de 

Mestrado; 

 

RESOLVE: 

 

CONSTITUIR a Banca Examinadora para o exame de qualificação 

com os docentes abaixo relacionados, e de acordo com o projeto  do discente 

discriminado a seguir: 

 

 Discente: Suziane Batista da Silva 

 Título: Ambiente Informacional em Portais: estudo de caso na 

Universidade do Estado do Amazonas – UEA. 

 

Banca:  Prof. Dr. Gilson Vieira Monteiro (Presidente) 

Profª. Drª. Rosemara Staub de Barros (Membro) 

Prof. Dr. Walmir Albuquerque Barbosa (Membro) 

  Profª. Drª. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud (Suplente) 

  Prof. Dr. Sérgio Augusto Freire de Souza(Suplente) 

 

Data: 18 de Fevereiro de 2013 

Hora: 14h 

Local: Sala 100 DECOM 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.                                      

 
Manaus, 06 de fevereiro de 2013 

 

 


